
  Муниципальное казённое учреждение «Управление образования 

администрации Уржумского муниципального района» 

 

ПРИКАЗ 

от 10 марта 2021 г.  № 44  

г.Уржум Кировской области   
 

Об итогах муниципального этапа конкурса  

«Учитель года Уржумского района - 2021» 
 

        В соответствии с планом работы МКУ «Управление образования 

администрации Уржумского муниципального района»  с 03 по 04 марта 2021 

года был проведён муниципальный этап конкурса «Учитель года Уржумского 

района – 2021», в котором приняли участие 6 педагогических работников из 6 

образовательных организаций Уржумского муниципального района. Конкурс 

проходил по трём номинациям: «Воспитатель года», «Педагогический дебют», 

«Учитель года». Конкурс в очередной раз продемонстрировал мастерство 

участников, способствовал ознакомлению педагогической общественности с 

практическим применением новых технологий обучения и воспитания детей.  

   На основании протокола жюри муниципального этапа конкурса 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Поощрить победителя муниципального этапа конкурса «Учитель года Уржумского 

района – 2021» подарочным сертификатом на сумму 4000 (четыре тысячи) рублей  в 

номинации «Воспитатель года» - Понагушину Наталью Валерьевну, воспитателя 

муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детского 

сада общеразвивающего вида №5 города Уржума Кировской области в номинации 

«Воспитатель года»; 

 

Поощрить победителя муниципального этапа конкурса «Учитель года Уржумского 

района – 2021» подарочным сертификатом на сумму 4000 (четыре тысячи) рублей  в 

номинации «Учитель года» - Толмачёву Елену Ивановну, учителя физики 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №3» г. Уржума Кировской области. 

 

2.Наградить грамотами МКУ «Управление образования администрации Уржумского 

муниципального района» и подарочным сертификатом на сумму 2500 (две тысячи 

пятьсот) рублей призёров конкурса  «Учитель года Уржумского района – 2021» в 

номинации «Воспитатель года»: 

- Дудину Екатерину Владимировну, воспитателя МКДОУ детского сада №2 

города Уржума Кировской области; 



- Устинову Марию Александровну, учителя-логопеда муниципального казенного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада общеразвивающего вида 

№3 города Уржума Кировской области; 

- Мусихину Надежду Петровну, воспитателя МКДОУ детского сада №1 города 

Уржума Кировской области. 

 

3. Наградить грамотой МКУ «Управление образования администрации Уржумского 

муниципального района» и подарочным сертификатом на сумму 3000 (три тысячи) 

рублей призёра конкурса  «Учитель года Уржумского района – 2021» в номинации 

«Педагогический дебют»: 

- Байбородову Юлию Александровну, учителя начальных классов МКОУ СОШ 

№2 г.Уржума.  

 

4. Объявить благодарность за создание условий и оказание помощи в проведении 

муниципального этапа конкурса «Учитель года Уржумского района – 2021»: 

- Поляковой Екатерине Петровне, директору МКОУ СОШ №3 г.Уржума; 

- Жуйковой Ирине Андреевне,       учителю МКОУ СОШ №3 г.Уржума. 

        

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель главы администрации 

Уржумского муниципального района 

по социальной политике, начальник 

управления образования                                  подпись                        В.А. Пермякова 


